
関係各中学校長 様 

 

 

令和元年度「中学生の高等学校体験入学」の実施について（依頼） 
 

 

 初夏の候、貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素から本校の教育活動に対しましてご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では例年、中学生を対象に本校についての理解を深めていただくため、「中学生の高等

学校体験入学」を実施いたしております。今年度は下記の要領で行いますので、貴校の生徒の皆さ

んに参加を勧めてくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 ８月２２日（木） 8:40～11:10、9:50～12:20、13:00～15:30（３部制） 

 

２．場所 石川県立小松明峰高等学校 

 

３．日程       ｸﾞﾙｰﾌﾟＡ  ｸﾞﾙｰﾌﾟＢ  ｸﾞﾙｰﾌﾟＣ 

   受付・出欠確認(20)   8:40～ 9:00  9:50～10:10 13:00～13:20 

   全体説明会(30)    9:00～ 9:30 10:10～10:40 13:20～13:50 

   授業体験・ｱﾝｹｰﾄ(40)   9:50～10:30 11:00～11:40 14:10～14:50 

   部活動・施設見学(40) 10:30～11:10 11:40～12:20 14:50～15:30 

 

別紙「詳細日程・部活動一覧」参照 

 

４．対象 中学生（特に３年生）関係中学校の先生方、保護者の方も歓迎致します。 

 

５．申込 参加申込みは、お手数でも学校単位でまとめて、参加人数集計表（ｴｸｾﾙﾌｧｲﾙ） 

   に入力の上、６月２８日（金）までに下記担当宛てに返送してください。 

 

６．その他 ・学校代表メールに添付のデータをご利用ください。 

      ・ポスターをお持ちしますので、貴校での募集にご利用ください。 

      ・本校ホームページにも関連記事を掲載しておりますのでご覧ください。 

      ・実施にあたっては、ｸﾞﾙｰﾌﾟに偏りが出ないように調整させていただきます。 

 

 

 

（事 務 担 当） 

石川県立小松明峰高等学校 

教務課 体験入学担当 南 正生 

E-mail:minamimasawo@hotmail.co.jp 

Tel:（0761）21-8545 

Fax:（0761）21-9154 

 


